平成28年９月20日

目標工賃を時間額で設定している

各就労継続支援Ｂ型事業所 代表者 様

神奈川県保健福祉局福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

平成27年度工賃実績等調査における目標工賃に係る追加依頼

について（依頼）

日頃より、本県の障害福祉施策の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、各就労継続支援Ｂ型事業所で設定している平成27年度から平成29年度までの目標

工賃については、「平成27年度工賃実績等調査について（平成28年５月23日付け障福第

103号 神奈川県保健福祉局福祉部障害課長依頼）」によりご回答いただいたところです

が、厚生労働省社会・援護局から追加で調査依頼がありました。

 つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、以下に掲載してある記載要領をご確認

いただき、ご回答をお願いいたします。

【掲載場所】

「書式ライブラリ」→「６．お知らせ（県内共通）」→「１ お知らせ」

http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=66&topid=15

１ 回答期限 平成28年９月29日（木）

２ 厚生労働省社会・援護局からの追加依頼事項

  目標工賃を時間額で設定している事業所について、月額相当に換算して提出

３ 算出方法・回答方法

  記載要領のとおりの内容を、以下のメールアドレス宛に、メール本文に記載して送付

４ 提出先

  【提出先メールアドレス】syakaisanka-cyousa@pref.kanagawa.jp

※ なお、本依頼は、各事業所が目標工賃を時間額で設定することを妨げるものではなく、

あくまでも厚生労働省社会・援護局が参考として把握するために実施しているものです。

よって、体制届等の他の書類につきましては、従来どおり時間額で記載してください。

また、この調査結果を県ホームページ等で公開することもありません。

問い合わせ・提出先

社会参加推進グループ 池上

電 話 045-210-1111（内線4711）

E-mail syakaisanka-cyousa@pref.kanagawa.jp

http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=66&topid=15
mailto:syakaisanka-cyousa@pref.kanagawa.jp
mailto:syakaisanka-cyousa@pref.kanagawa.jp